1

宿迁高等师范学校文件
宿高师教发〔2018〕2 号

关于开展 2017-2018 学年第一学期期末教学检查的

通知

各系：

为了保证本学期期末各项教学工作稳定有序地进行，保证教学质

量，完成教学任务，进一步加强教学管理，根据学校教学检查制度，

决定于 2018 年 1 月 15 日至 26 日开展期末教学检查，现将有关事项

通知如下：

一、基本要求

教学工作是学校最根本的工作，期末的收尾工作尤其重要，各系

须严格教学纪律与规范，确保教学管理不放松、教学标准不降低、教

学秩序不混乱、教学质量不滑坡，做好各项教学保障和服务工作，保

证本学期的期末教学工作平稳有序。

二、期末教学检查安排

1．检查对象

本次检查对象为所有任课教师（包含专任教师、“双肩挑”、兼职

教师）。

2．检查内容

（1）本学期各门课程教学任务的完成情况；

（2）本学期各项教学材料形成、整理、归档情况（含课程教学

大纲、授课计划、教案、教师听课笔记、学生作业等）。

3．检查方式

（1）本次期末教学检查以系自查为主，教务处抽查为辅。系自

查重点检查每位教师的教案与作业，将教师教案与作业的数量、质量

2

作为教学考核的是否合格的硬性标准。

请各系拟定计划，高度重视，把期末教学检查和教师教学质量考

核有机融合到一起，将系自查和教学质量考核考核落到实处。教务处

将派出检查人员对系自查情况进行抽查。

（2）请各系按要求完成期末教学检查与自查工作，并于 1月 26

日之前将系自查报告报送教务处。

4．检查流程

（1）系组织教学检查，对相关人员进行培训；

（2）将检查的情况记录、汇总、归类；

（3）对出现的问题进行调查，取得真实的材料；

（4）对检查材料进行汇总，填写《期末教学检查总结表》，在规

定时间报送教务处；

（5）教务处派检查人员进行抽查；

（6）教务处总结，向全校通报；

（7）所有检查材料编印成册存档。

附件：期末教学检查总结表

二〇一八年一月十日

3

附件：

2017－2018 学年第一学期

系期末教学检查总结表

项目 内 容

系主

任重

视教

学的

情况

系主任、副主任本学期听课共 次。

本学期研究教学工作会议 次，重点讨论的内容：

（1）

（2）

（3）

相关

文件

执行

情况

教学

秩序

基本

情况

4

教学

项目

建设

情况

师生

座谈

情况

其它

情况